

KOMMUNISTISK POLITIK



27. maj - 9. juni 2024

EU-parlaments- valget er ikke noget reelt valg



● Der er ingen EU-modstandere, der stiller op til EU-parlamentet. Valget er kun mellem graden af tilslutning til EU - fra kritisk til begejstret. Reelt er der ikke hverken noget at vælge imellem eller stemme på.

Der bruges rigtig mange penge på valgpropaganda. EU fremstilles som en union af velstand, sikkerhed og frihed og valget som demokrati. Det er fup og svindel.

De vigtige spørgsmål – EU's lavtlønsmarked, militærunion og oprustning på bekostning af de sociale forhold, EU's sorte klima og energipolitik osv., har EU parlamentet ingen reel indflydelse på. Magten ligger hos Det Europæiske Råd, EU-kommissionen og de store monopoler.

EU har en kæmpe indflydelse på vores hverdag og fremtid. Men det er ude af stand til at løse de egentlige samfunds- og klimaproblemer.

Hvorfor? Fordi EU er monopolkapitalens projekt og dikteres af deres interesser. I en fælleserklæring fra de europæiske marxist-leninistiske partier og organisationer hedder det bl.a.:

"EU er et projekt for kapitalen med et fælles arbejds- og afsætningsmarked og et instrument i konkurrencen med andre imperialistiske magter. EU er i stigende grad udviklet som et militært magtinstrument med fælles oprustning og militærmanøvrer. ...

EU er et instrument for monopolenes neokoloniale indflydelse i Latinamerika, Afrika og Asien. I Europa er EU en voksende imperialistisk magt med en arbejderfjendtlig karakter: Den øger konkurrencen mellem arbejderne i de forskellige lande og sænker lønninger og arbejdsvilkår. Til skade for småbønderne er EU et instrument for agro-monopolerne, som har ruineret tusindvis af småbønder."

Vi tror ikke på de falske løfter fra hverken højre – eller venstrefløjnen om at ændre EU inde fra.

I fælleserklæringen fra bl.a. APK hedder det videre:

"I stedet for at håbe på valgresultater i EU må vi stå op mod udbytning og krig! Vi opfordrer til at udvikle kampe og enhed på basis af deres klasseinteresser, mod monopolerne og den kapitalistiske offensiv, reaktionen og imperialismens krigspolitik.

Vi opfordrer til at udvikle en aktiv solidaritet med arbejderne og folket i verden, ikke mindst mod den imperialistiske og zionistiske undertrykkelse, aggression og udplyndring, som det palæstinensiske folk.

Vi vil kæmpe for et revolutionært brud med det kapitalistisk-imperialistiske system, for socialisme!

Mod lave lønninger og løntrykkeri!

Mod ødelæggelse af arbejdspladser!

For den fulde ret til at strejke!

Mod sociale nedskæringer!

Mod afviklingen af demokratiske rettigheder!

Mod racisme, splittelse og fascisme!

Mod oprustning og krig

For fred, international solidaritet og socialisme!



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Amerikansk militær ud af Danmark!

● Regeringen har fuldstændigt åbnet for, at USA kan bruge Danmark som militærbase i en kommende imperialistisk krig. Vores havne bruges allerede nu i opbygningen af en krigsfront mod Rusland, og scenarier for konkret krigsførelse planlægges og afprøves som øvelser. Flere hundrede amerikanske tropper er i øjeblikket indkvarteret ved Roskilde Lufthavn. På Bornholm øver amerikanske tropper hurtig opstilling af mobile missilsystemer. I Århus er dele af havnen omdannet til militært område, stillet til rådighed for USA til transport af våben til Østeuropa.

Her er ikke tale om forsvar, men om USA og NATOs offensive planer for at gribe til krig, hvis stormagtsopgøret med Rusland og Kina "kræver" det, set fra vestlige kapitalinteressers side. Vi må sige NEJ til at være kanonføde, NEJ til USA's og NATO's krig.

Dette forår er tilstedeværelsen af amerikanske tropper for alvor accelereret i Danmark. I april modtog Kalundborg et stort fragtskib med amerikansk udstyr. Herefter modtog lufthavnen i Roskilde blandt andet amerikanske kamphelikoptere og 200 amerikanske soldater og andet militært personel, der er indkvarteret på den tidligere Flyvestation Skalstrup, lige ved Roskilde Lufthavn. Gennem maj måned lander større mængder amerikansk materiel i havnene i Århus og Esbjerg.

De amerikanske soldater og helikoptere ved Roskilde og dele af materiellet skal deltage i den store øvelse Steadfast Defender 2024, der består af en række NATO-øvelser og operationer på tværs af Europa hele foråret 2024. Øvelsens indhold er først og fremmest flytning af våben og tropper fra USA gennem Europa til fronten mod Rusland i en NATO-krig. Herunder havnen i Århus.

Værtsnationsstøtte, eller hvad de end kalder deres militære øvelser med USA og andre NATO-lande, er ikke i den danske befolknings interesse. Til gengæld ser dansk kapital det som helt centralt, at Danmark bidrager til USA-imperialismens krige for markeder og råstoffer. Det er også hovedbevæggrundene for den danske regerings militære støtte til Ukraine og Israel.

Regeringen forklarer, at Danmark "donerer" våben og fly til Ukraine, men det er endnu en løgn. Intet er som bekendt gratis; den såkaldte hjælp til at holde krigen om Ukraine i gang og dødstallene oppe gives mod dansk kapitals forestillinger om adgang til attraktive investeringer i, hvad der bliver tilbage, når der opnås en våbenhvile. Dette uanset at det gør befolkningen til krigsmål i imperialisternes krige om verdensherredømme. Regeringen har lavet en aftale med USA om, at de kan oprette militærbaser og fast kan placere ame-

rikanske soldater og opbevare materiel på dansk jord. Den er endnu ikke behandlet i Folketinget. Det vil i første omgang ske på de tre danske flyvestationer: Skrydstrup, Karup og Aalborg. Fast udenlandsk militær tilstedeværelse forventes at begynde senere i år. Men der er ingen tvivl om, at regeringen er klar til at stille hvert et hjørne af landet frit til rådighed for USA-imperialismen og gøre det til én stor Thulebase.

Nej til udenlandske tropper i Danmark! Amerikansk militær ud af Danmark!

Ophæv aftalen om US-baser i Danmark!

Danmark ud af NATO – NATO ud af Danmark!

Læs artiklen i sin helhed på netavisen Kpnet.dk

Vær med til at støtte Kpnet - nyheder hvor der kæmpes

Mobilpay 89496 (skriv: støtte) eller bank 1551-16634271 (skriv støtte)

Den palæstinensiske kamp for befrielse

● Gennem vores deltagelse i talrige demonstrationer og med flere egne og CIPOML udtalelser har vi udtrykt vores solidaritet med det palæstinensiske folk og dets legitime modstand, fordømt folkemordet og opfordret til en øjeblikkelig våbenhvile, en afslutning på belejringen af Gaza, stop for våbenleverancer og aftaler med Israel. Og det vil vi fortsætte med.

Det palæstinensiske spørgsmål er en integreret og relevant del af modsætningen mellem imperialismen og de undertrykte folk og nationer, en af hovedmodsatningerne i det kapitalistisk-imperialistiske system. ...

Den palæstinensiske revolutions karakter i denne historiske fase er borgerlig-demokratisk, ifølge den leninistiske betydning af revolution, knyttet til kampen for national befrielse. Det vigtigste aspekt af denne kamp i dag er palæstinensisk national enhed for at modstå zionistisk og imperialistisk aggression og forsøg på splittelse.

Objektivt set spiller Hamas rollen, udover valgt regeringsparti i Gaza, under de nuværende forhold (frem for alt styrkeforholdet mellem klasserne) en integreret og retningsgivende del af en anti-zionistisk national befrielseskamp. En kamp, der giver besættelsesmagten hårde slag, men som Hamas ikke vil være i stand til at føre til sejr på grund af sine islamistiske religiøse opfattel-

ser (omend "palæstinensiske" med hensyn til national befrielse) og en politisk linje, der afspejler disse reaktionære ideer.

Hamas' udbredelse hænger også direkte sammen med den kommunistiske og revolutionære bevægelses svaghed, såvel som med samarbejdet og korrupsionen i Selvstyret, som forvaltede de fejlslagne Oslo-aftaler i 1993 ved at underordne sig imperialismen.

Marxister-leninister forliger sig ikke med Hamas' ideologi, dens politiske midler og mål (den palæstinensiske islamiske stat). Ligesom vi afviser enhver antisemitisk holdning, idet de fast bekæmper zionismen, som er en af de vigtigste kilder til antisemitisme og organiseret racisme i verden i dag.

Som en del af deres generelle støtte til det palæstinensiske folks kamp for selvbestemmelse støtter vi derfor de mest avancerede, progressive og revolutionære komponenter i den palæstinensiske modstand. ...

For at opfylde sine nationale og sociale opgaver kan den palæstinensiske befrielsesbevægelse kun udvikle sig som en kamp mod imperialismen, zionismen og den reaktionære og korrupte del af det nationale borgerskab og derefter omdannes til en socialistisk revolution med støtte fra den internationale arbejderklasse.

Som kommunister betragter vi den

palæstinensiske nationale bevægelse fra den internationale arbejderklasses synspunkt, som har al mulig interesse i at støtte denne bevægelse, som har revolutionært potentiale, og tendens til at svække imperialismen og ikke konsolidere den.

Derfor støtter vi det palæstinensiske folks ret til modstand og selvbestemmelse, indtil der oprettes en uafhængig palæstinensisk stat med Jerusalem som hovedstad, samt flygtningenes ret til at vende tilbage.

Vi udvikler solidariteten med kampen for at opnå det palæstinensiske folks nationale rettigheder. Vi fordømmer den zionistiske besættelsesmagts forbrydelser og kræver en øjeblikkelig våbenhvile for at standse massakren i Gazastriben.

Vi bekæmper imperialismens krigspolitik, først og fremmest vores egen regerings imperialisme, som er medskyldig i folkemordet. Vi kræver, at alle samarbejds- og associeringsaftaler med Israel og mellem EU og Israel bringes til ophør. Boykot af den zionistiske stat, afvisning af at sende våben til Israel!

*Uddrag af Artikel i APKs
marxist-leninistiske magasin
Enhed og Kamp, nr. 4, dec.2023
www.enhedogkamp.dk*

APKs Sommerlejr 2024

17. til 21. juli i Odsherred

5 dage med politik, fællesskab og sommerstrand.

Vær med til at diskutere
og høre nærmere om temaer som:

**Kampen mod regeringens krigsøkonomi
og sociale nedskæringer.**

**Mod NATO og EU's krigsoprustning
og US-baser i Danmark,
Palæstina.**

**Imperialismen i dag
og leninismens svar: Revolution.**

Pris 1400 kr. i telt: 1200, under 18 år 500 kr.
Yderligere oplysninger og tilmelding:

Pengene, eller en rate af beløbet,
betales til Oktober 1551-16634271.
Eller på mobilpay 89496

Tilmelding: info@oktobernet.dk

Kontakt APK mail:
apk@apk2000.dk

Læs om APKs
politik, program mm.
på
www.apk2000.dk

APK København
Oktober Bogcafé
Vesterfælledvej 1B
1750 Kbh. V
kbh@apk2000.dk
facebook:
[OktoberKbh](https://www.facebook.com/OktoberKbh)

APK Odense
Oktober Bogbutik
Skibhusvej 100
5000 Odense C
odense@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogbutikFyn](https://www.facebook.com/OktoberBogbutikFyn)

APK Århus
Oktober - Århus
Ny Munkegade 88
8000 Århus C
aarhus@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogsalgAarhus](https://www.facebook.com/OktoberBogsalgAarhus)

Bekæmp al imperialism

**Stormagternes voksende rivalisering
og dansk imperialismes placering**

En kortfattet analyse af USA, Kina og Rusland og de skærpede modsætninger mellem imperialistmagterne i dag. EU, NATO og dansk imperialism i lyset af stormagtsrivaliseringen. Og hvorfor det betyder, at kampen mod imperialism, kapitalisme og revolution kan ikke skilles ad. Pjecen er et led i forberedelsen af APK's 10. kongres i efteråret 2024. Hermed en opfordring til at tage del i den politiske diskussion, der berører os alle, om den internationale situation og dens betydning for klassekampen.

Kan købes i APKs bogbutikker eller læses online: www.apk2000.dk



Bekæmp al imperialism

Stormagternes voksende rivalisering
og dansk imperialismes placering

Forlaget Oktober



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk